



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	0303004/2023
FLS.	194
Rub.	2

Processo Administrativo nº 0303004/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 009/2022-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para a manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

PROPOSTA INICIAL DA EMPRESA:

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA
CNPJ: 07.136.536/0001-88



(99) 98238-2080
(99) 99141-1381 vivo
Praça do Mercado Central
Box 02, Centro - Coroatá-MA

PEDREIRAS/MA
Proc. 0303004/2023
FLS. 195
Rub. e

EMPRESA: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTA-EPP
CNPJ: 07.136.536/0001-88
PRAÇA DO MERCADO CENTRAL
COROATA-MA

CARTA PROPOSTA

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico nº 009/2022 – SRP, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para a manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA
CNPJ: 07136536/0001-88
Endereço: PC DO MERCADO CENTRAL, Nº 02, CENTRO, COROATÁ-MA
Fone/Fax: 99 82382080
Valor Total da Proposta: R\$ 533.050,00 (quinhentos trinta e três mil e cinquenta reais)

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tubulação de cobre 1/4	Metro	Iluma	1.800	29,00	52.200,00
02	Tubulação de cobre 3/8	Metro	Iluma	1.500	34,00	51.000,00
03	Tubulação de cobre 1/2	Metro	Iluma	1.500	39,00	58.500,00
04	Tubulação de cobre 3/4	Metro	Iluma	1.200	57,00	68.400,00
05	Tubulação de cobre 7/8	Metro	Iluma	800	68,00	54.400,00

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88
INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX, 02



(99) 98238-2080
 (99) 99141-1381 vivo
 Praça do Mercado Central
 Box 02, Centro - Coroatá-MA

EMPRESA: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTA-EPP
 CNPJ: 07.136.536/0001-88
 PRAÇA DO MERCADO CENTRAL
 COROATA-MA

06	Tubulação de cobre 5/8	Metro	Iluma	700	63,00	44.100,00
07	Esponjoso ¼	Unida	Poliplex	1.200	14,00	16.800,00
08	Esponjoso 3/8	Unidade	Poliplex	1.200	15,00	18.000,00
09	Esponjoso ½	Unidade	Poliplex	700	17,00	11.900,00
10	Esponjoso 5/8	Unidade	Poliplex	600	20,00	12.000,00
11	Esponjoso ¾	Unidade	Poliplex	600	15,00	9.000,00
12	Curva ¼	Unidade	Iluma	160	15,00	2.400,00
13	Curva 3/8	Unidade	Iluma	160	13,00	2.080,00
14	Curva ½	Unidade	Iluma	60	13,00	780,00
15	Curva ¾	Unidade	Iluma	60	12,00	720,00
16	Curva 7/8	Unidade	Iluma	60	18,00	1.080,00
17	Cabo pp 2.x1.5	Unidade	Sil	250	13,00	3.250,00
18	Cabo pp 3x1.5	Unidade	Sil	1.600	14,00	22.400,00
19	Cabo pp 3x2.5	Unidade	Sil	2.000	18,00	36.000,00
20	Suporte para condensadora 9.000 btus	Par	Elo	300	38,00	11.400,00
21	Suporte para condensadora 12.000 btus	Par	Elo	250	39,00	9.750,00
22	Suporte para condensadora 18.000 btus	Par	Elo	300	44,00	13.200,00
23	Suporte para condensadora 24.000 btus	Par	Elo	250	53,00	13.250,00
24	Suporte para condensadora 30.000 btus	Par	Elo	100	68,00	6.800,00
25	Suporte para condensadora 36.000 btus	Par	Elo	90	88,00	7.920,00

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX, 02

PEDREIRAS/MA	
Proc.	0303004/202 2
FLS.	197
Rub.	0



(99) 98238-2080
 (99) 99141-1381 vivo
 Praça do Mercado Central
 Box 02, Centro - Coroatá-MA

EMPRESA: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTA-EPP
 CNPJ: 07.136.536/0001-88
 PRAÇA DO MERCADO CENTRAL
 COROATA-MA

26	Suporte para condensadora 60.000 btus	Par	Elo	40	143,00	5.720,00
----	---------------------------------------	-----	-----	----	--------	----------

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA DIAS) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 009/2022-SRP.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE: 33.585-1, AGÊNCIA N°. 2004-4, BANCO DO BRASIL, em nome de ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA.

8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. Antônio Mariano da Silva Filho, Portador do RG, sob o n°. 235020120029, e CPF n° 018.985.653-00, com residência na v. Magalhães de Almeida, 946-A, Centro, CEP: 65415-000 - Coroatá – MA

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX, 02



PEDREIRAS/MA
Proc. 0303004/2023
FLS. 198
Rub. _____

(99) 98238-2080
(99) 99141-1381 vivo
Praça do Mercado Central
Box 02, Centro - Coroatá-MA

EMPRESA: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTA-EPP
CNPJ: 07.136.536/0001-88
PRAÇA DO MERCADO CENTRAL
COROATA-MA

COROATÁ -MA, 31 DE MARÇO DE 2022

ANTONIO MARIANO LIMA DA
SILVA FILHO:01898556300

Assinado de forma digital por ANTONIO
MARIANO LIMA DA SILVA FILHO:01898556300
Dados: 2022.03.31 10:58:30 -03'00'

Sócio/administrador: Antonio Mariano Lima da Silva Filho

CPF: 01898556300

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88
INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA
DO MERCADO CENTRAL BOX, 02